
 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SPORTO SKYRIUS 

 

TARYBOS SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. 

RUGSĖJO 7 D. SPRENDIMO NR. T-331 „DĖL KULTŪROS IR SPORTO PROJEKTŲ 

RĖMIMO SKATINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. rugsėjo 20 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – įtraukti į Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 

7 d. sprendimą Nr. T-331 „Dėl kultūros ir sporto projektų rėmimo skatinimo“ socialinius projektus, 

naikinti minėto Tarybos sprendimo 3.2 punktą bei patvirtinus Paramos gavėjų sąrašą nenustatyti 

maksimalių rėmimo sumų kiekvienam Paramos gavėjui ir išdėstyti Tarybos sprendimą nauja 

redakcija.  

Siekiant sudaryti lygias galimybes organizacijoms, teikiančioms akredituotas socialinės 

priežiūros paslaugas, pritraukti daugiau rėmėjų lėšų, o juridiniams asmenims, remiantiems minėtas 

projektus, pasinaudoti žemės, žemės nuomos už valstybinę žemę ir (ar) nekilnojamojo turto mokesčių 

lengvatomis, į Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 7 d. sprendimą Nr. T-331 „Dėl 

kultūros ir sporto projektų rėmimo skatinimo“ norima įtraukti socialinius projektus. 

Pradėjus praktiškai įgyvendinti minėtą Tarybos sprendimą bei siekiant mažinti administracinę 

naštą bei sudaryti lygias galimybes organizacijoms, vykdančioms Šiaulių miestą reprezentuojančius 

švietimo, kultūros, ir sporto renginius, sporto komandoms ir sportininkams, meno kolektyvams ir 

atlikėjams, menininkams, turintiems meno kūrėjo statusą, ir švietimo inovaciniams projektams ar 

akredituotus socialinės priežiūros paslaugų teikėjams pritraukti daugiau rėmėjų lėšų, o juridiniams 

asmenims, remiantiems minėtus renginius ar projektus, pasinaudoti žemės, žemės nuomos už 

valstybinę žemę ir (ar) nekilnojamojo turto mokesčių lengvatomis, kiekvienais metais tvirtinant, 

Paramos gavėjų sąrašą, jiems nebenustatyti maksimalių rėmimo sumų. 

Vadovaujantis 2021 m. liepos 1 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-317 

„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 4 d. sprendimo Nr. T-233 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 7 d. sprendimo Nr. T-331 „Dėl švietimo, kultūros ir 

sporto projektų rėmimo skatinimo“ galiojimo dalinio sustabdymo“ pakeitimo” iki 2023 m. gruodžio 

31 d. yra sustabdytas 3.2 punkto galiojimas.  

Atsižvelgiant į ekonominę šalies situaciją bei siekiant skatinti švietimo, kultūros, socialinių ir 

(ar) sporto organizacijų veiklą bei mažinti administracinę naštą norima naikinti 3.2 punktą.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 7 d. sprendime Nr. T-331 „Dėl kultūros 

ir sporto projektų rėmimo skatinimo“ nėra įtraukti socialiniai projektai. 

Mokesčių lengvatų juridiniams asmenims, remiantiems švietimo, kultūros ir (ar) sporto 

projektus Šiaulių miesto savivaldybėje, teikimo taisyklėse numatyta, kad Paramos gavėjų sąrašą, 

vadovaudamosi Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintais atrankos kriterijais, 

sudaro Šiaulių miesto savivaldybės Švietimo taryba, Kultūros taryba ar Sporto taryba ir jų teikimu 

kiekvienais metais tvirtina Savivaldybės taryba, nustatydama maksimalias rėmimo sumas kiekvienam 

Paramos gavėjui.  

Organizacijoms, ugdančioms sporto komandas, olimpinės ir paralimpinės rinktinės 

kandidatus ar narius, meno kolektyvus ir atlikėjus, vykdančioms reprezentacinius Šiaulių miesto 

renginius ir švietimo inovacijų projektus, ir menininkams, turintiems meno kūrėjo statusą, Šiaulių 

miesto savivaldybės biudžeto lėšos iki 2023 m. gruodžio 31 d. nėra mažinamos 50 proc. nuo sumos, 

kuria jiems paramą skyręs juridinis asmuo Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu buvo 



2 

 

 

atleistas nuo einamųjų metų žemės, žemės nuomos už valstybinę žemę ir (ar) nekilnojamojo turto 

mokesčių. Tokiu būdų bus paskatinta organizacijų veikla. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Šiame tarybos sprendimo projekte numatyta į Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. 

rugsėjo 7 d. sprendimą Nr. T-331 „Dėl kultūros ir sporto projektų rėmimo skatinimo“ įtraukti 

socialinius projektus, naikinti Tarybos sprendimo 3.2 punktą bei patvirtinus Paramos gavėjų sąrašą 

nenustatyti maksimalių rėmimo sumų kiekvienam Paramos gavėjui,  ir išdėstyti jį nauja redakcija 

(lyginamasis variantas pridedamas). 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 
Teigiamos – bus mažinama administracinė našta ir sudarytos palankesnės galimybės 

organizacijoms, vykdančioms Šiaulių miestą reprezentuojančius švietimo, kultūros ir sporto 
renginius, sporto komandoms ir sportininkams, meno kolektyvams ir atlikėjams, menininkams, 
turintiems meno kūrėjo statusą, švietimo inovaciniams ir socialiniams projektams prisitraukti daugiau 
rėmėjų lėšų, o juridiniams asmenims, remiantiems minėtus renginius ir projektus, pasinaudoti žemės, 
žemės nuomos už valstybinę žemę ir (ar) nekilnojamojo turto mokesčių lengvatomis. 

Priėmus sprendimą, teisės aktai nekeičiami ir nepripažįstami negaliojančiais. 
Priėmus sprendimą reikės papildyti 2020 m. vasario 25 d. Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymą Nr. A-249 „Dėl Šiaulių miestą reprezentuojančių sporto 

komandų, meno kolektyvų ir atlikėjų, menininkų, turinčių meno kūrėjo statusą, švietimo inovacijų 

projektų, siekiančių gauti juridinių asmenų paramą, atrankos kriterijų patvirtinimo“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  
Sprendimui įgyvendinti papildomos lėšos nebus reikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Antikorupcinis vertinimas bus atliekamas.  

Sprendimo projektą parengė. Šiaulių miesto administracijos Sporto skyrius. Tiesioginis 

rengėjas Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Sporto skyriaus vyr. specialistė Monika 

Zdanavičiūtė, tel. 8 41 596 217. 

 

 

Sporto skyriaus vedėjas                                          Gintaras Jasiūnas 


